
  

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 133 del 11-11-2019 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

Numero 

133 

Data 

11-11-19 

Oggetto: NOMINA AGENTE CONTABILE 

 

 

 

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  undici del mese di novembre alle 

ore 13:30, nella sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal 

Sindaco, la Giunta Comunale si é riunita con la presenza dei signori: 

 

====================================================================== 

 

DE CAROLIS MARIO  SINDACO P 

GINO EMILI  VICE SINDACO P 

DEL PIANO MONICA  ASSESSORE    A 

BENEDETTI DANIELA  ASSESSORE    A 

REALI PIERO  ASSESSORE P 

 

====================================================================== 

 

Partecipa alla seduta il Segretario sig. VULPIANI SIMONA 

Il Presidente sig. DE CAROLIS MARIO in qualità di SINDACO dichiara aperta 

la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa 

alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 133 del 11-11-2019 Pag. 2 

 

 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Richiamata la propria deliberazione n. 109  del 1.08.2017 con cui sono stati nominati  agenti contabili a denaro,   
relativamente al maneggio di denaro nell'ambito della gestione  dei parcheggi  pubblici: 

 
Agenti contabili  interni 
Di Nicola Rolando - Agente di Polizia Municipale 
Rasi Nazareno - Agente di Polizia Municipale 
Fasulo Giuseppe - Agente di Polizia Municipale 
 
Agenti contabili  esterni 
De Angelis Katia - Dipendente Isola Cooperativa Sociale Isola 
Di Curzio Eugenio - Dipendente Isola Cooperativa Sociale Isola 
La Bella Alfredo - Dipendente Isola Cooperativa Sociale Isola 
Petrelli Gismondo - Dipendente Isola Cooperativa Sociale Isola 

 
Vista la richiesta del Coordinatore dell’Ufficio Polizia Locale  dell’08.11.2019 con la quale, in considerazione della 
carenza di personale e della notevole mole di lavoro di smaltimento pratiche inerenti e conseguenti agli eventi sismici 
del 2016 (verifiche su C.A.S., notifiche e verifiche ordinanze, verifiche su S.A.E.), richiede l’esonero degli agenti di 
polizia municipale dell’incarico relativo allo scassettamento parcometri; 
 
Atteso che il Sindaco, dal quale l’Ufficio Polizia Locale dipende funzionalmente, ha ritenuto giustificata la richiesta del 
Coordinatore ed individuato temporaneamente, in sostituzione degli agenti di polizia locale e fino all’assunzione a 
tempo indeterminato e part-time di tre agenti di polizia municipale, la dipendente assunta a tempo determinato ex art. 
50 bis del d.l. 189/2016 sig.ra Quintavalle Francesca, quale addetta allo scassettamento dei parcometri; 
 
Ritenuto di nominare la dipendente Quintavalle Francesca, dipendente a tempo determinato categoria C posizione 
economica C1, agente contabile a denaro relativamente agli incassi derivanti dagli scassettamenti dei parcometri,  
con decorrenza immediata e fino all’assunzione a tempo indeterminato e part-time di tre agenti di polizia municipale; 
 
Dato  atto che, in qualità di agente contabile, la sig.ra Quintavalle è tenuta  a rendere il conto della gestione di cui 
all’art. 233 del D.Lgs. n. 267/00 ed è  soggetta alla giurisdizione della Corte dei Conti secondo le norme e le 
procedure previste dalle leggi vigenti in materia; 
 
Ritenuto: 

 di notificare il presente provvedimento all’ interessata; 
 di trasmettere il presente provvedimento alla Corte dei Conti – Sezione Giurisdizionale competente 

per territorio, ai fini dell’aggiornamento dell’anagrafe degli agenti contabili; 
 
Dato atto che, il servizio di Tesoreria Comunale è affidato e svolto dalla Banca Intesa Sanpaolo  - Agenzia di 
Cascia 
 
Visto il vigente Regolamento per l’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

 

Vista la vigente dotazione organica del personale 
 

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica espresso in ordine al presente atto ex art. 49 del d.lgs 
267/2000; 

 

Con voti unanimi legalmente e favorevolmente espressi 
 

DELIBERA  
 
1)  la premessa in narrativa è parte integrante e sostanziale del presente deliberato 
 



  

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 133 del 11-11-2019 Pag. 3 

 2) di nominare agente contabile a denaro,   relativamente al maneggio di denaro nell'ambito della gestione  dei 

parcheggi  pubblici, la dipendente comunale a tempo determinato categoria C – posizione economica C1 – sig.ra 

Quintavalle Francesca; 

 
 

 
3)   di stabilire che la nomina h a decorrenza immediata e avrà termine con l’assunzione a tempo indeterminato 
e part-time di tre agenti di polizia municipale; 

 
4)   di dare atto che l’agente contabile Quintavalle Francesca è tenuta  a rendere il conto della gestione di cui 
all’art. 233 del D.Lgs. n. 267/00 ed è soggetta alla giurisdizione della Corte dei Conti secondo le norme e le 
procedure previste dalle leggi vigenti in materia; 

 
5)   di notificare il presente provvedimento all’interessata; 

 
6)   di trasmettere il presente provvedimento alla Corte dei Conti – Sezione Giurisdizionale competente per 

territorio, ai fini dell’aggiornamento dell’anagrafe degli agenti contabili; 
 
7) di dare atto che, il servizio di Tesoreria Comunale è affidato e svolto dalla Banca Intesa Sanpaolo  - 
Agenzia di Cascia 

 
 
Con separata unanime votaxione il presente deliberato è dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134, comma 4°T.U. D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la proposta di deliberazione n. 146  del 11/11/2019  del Responsabile 

dell'Area Finanziaria; 

 

VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dai 

responsabili dei servizi interessati ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. 267/2000 così come 

sostituito dall’art. 3, co. 1, lett. b), D.L. 10 ottobre 2012, n. 174, convertito con 

modificazioni, dalla L. 7 dicembre 2012, n. 213. 

 

RITENUTO di approvare, per quanto di competenza, la proposta di deliberazione sopra 

riportata; 

 

VISTO il D.lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss. mm. ii.. 

 

VISTO lo Statuto comunale vigente; 

 

Con votazione unanime favorevole espressa nelle forme e nei modi di legge  

 

DELIBERA 

 

- di approvare, per quanto di competenza, la proposta di deliberazione n. 146 del 

Responsabile dell’Area Finanziaria. 
 

Successivamente, su proposta del Sindaco  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Con separata votazione unanime e favorevole espressa nelle forme e nei modi di legge, 

dichiara il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell`art. 134 del d. lgs. 

18.08.2000 n. 267 stante l’urgenza di provvedere. 



  

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 133 del 11-11-2019 Pag. 4 

 
 
133 

 

 



  

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 133 del 11-11-2019 Pag. 5 

Visto lo schema di deliberazione che precede ai sensi dell’art. 49 del 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 

Si esprime: Per la regolarità  tecnica parere favorevole 

 

 

 
F.to IL RESPONSABILE DELL’AREA 

LATTANZI PATRIZIA 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

 

 

Visto lo schema di deliberazione che precede ai sensi dell’art. 49 del 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 

Si esprime: Per la regolarità  contabile: parere Favorevole 

 
 

 
 

F.to LA RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZIO FINANZIARIO 

LATTANZI PATRIZIA 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto: 

IL PRESIDENTE                              IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DE CAROLIS MARIO                F.to VULPIANI SIMONA 

 

 

 

====================================================================== 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

19-11-19     al  04-12-19    Registro Albo Pretorio n. 1567 

 

 

                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 19-11-19                                F.to VULPIANI SIMONA 

====================================================================== 

 

ESECUTIVITA' 

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data 

di inizio pubblicazione, diviene esecutiva il 11-11-19 

 

[S] é stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 

comma 5 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to VULPIANI SIMONA 

 

====================================================================== 

E' copia conforme all'originale. 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

li, VULPIANI SIMONA 

 


